
LÉTO S DĚTMI
V KORUNĚ VYSOČINY



2

LETNÍ DOVOLENÁ

Během letních měsíců si můžete 
vyzkoušet širokou paletu aktivit, při 
kterých si užijete dovolenou v Koruně 
Vysočiny naplno. 

Ať už hledáte osvěžení v horkých 
letních dnech, chcete se schovat před 
deštěm, toužíte po dávce adrenalinu, 
nebo si chcete vychutnat klidnější 
chvíle při procházkách po naučných 
stezkách, u nás najdete všechno. 

Zapomeňte na každodenní shon                  
a přijeďte si s rodinou užít skvělé léto 
do srdce Vysočiny, které nabízí ideální 
kombinaci relaxace a zábavy. Vaše 
letní dobrodružství už na vás čeká!

ZA KOUPÁNÍM  ....................     4 - 7
Ať už preferujete přírodní koupání, 
nebo máte raději koupaliště, na 
Vysočině si určitě vyberete. 

ZA POZNÁNÍM       ....................   8 - 11
Koruna Vysočiny je plná přírodních       
a historických památek. Naučné stezky 
jsou skvělým způsobem jak je poznat.

ZA ZÁBAVOU  ......................  12 -17
U nás najdete rozmanité volnočasové  
a zábavní areály, které nabízejí skvělé 
možnosti pro odpočinek i zábavu.

KDYŽ  PRŠÍ      .......................... 18 - 23
Ani za špatného počasí se nebudete 
nudit. Máme pro vás hromadu tipů na 
aktivity, které si užijete i při dešti. 



3

ZA KOUPÁNÍM
1.   Koupaliště Bystřice
2.   Koupaliště Řečice
3.   Koupaliště Rožná
4.   Koupaliště Drahonín
5.   Pilská nádrž
6.   Velké Dářko
7.   Sykovec 

ZA ZÁBAVOU
15. Eden Centrum
16. Pohádková alej
17. Draxmoor
18. Šikland
19. Outdoor Domanín
20. Salón Expres Vagón
21. Pohádková stezka Medlov
22. Pohádková vesnička Podlesíčko
23. Ferraty ve Víru
24. Minizoo
25. Rybářský areál Nedvědice

ZA POZNÁNÍM
8.   Hřibový háj
9.   Modráskova stezka
10. Malířská stezka
11. Santiniho šifra
12. Stezky na hrad Pernštejn
13. Štěpánovský čtyřlístek
14. Metodka

KDYŽ PRŠÍ
26. Strašidelné podzemí
27. Sklárna Karlov
28. Muzeum nové generace
29. Tatra muzeum
30. Fantasy muzeum 
31. Modelové království
32. Dům přírody
33. Herna HOPík
34. Svět skřítků a víl
35. InvetoriUM
36. Městské muzeum Bystřice

2
1

3

4

5

6

7

8

9

10

21

12

13

14

15
16

1718

19

20

11

22

23
24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36



1. KOUPALIŠTĚ BYSTŘICE N. P.

Velký areál s plaveckým bazénem, 
který nabízí šest plaveckých drah, 
rekreační bazén má stěnové masážní 
trysky, chrlič a blower a pro nejmenší  
je připravený dětský bazén.

Kromě vyhřívaných bazénů tady 
najdete velkou dvojskluzavku, terasu   
s celodenním bufetem. Pro sportovně 
založené návštěvníky jsou k dispozici 
dvě hřiště na plážový volejbal , 
antukový kurt, dětské hřiště se skákací 
trampolínou nebo stolní tenis. 

 

4

www.arealsportu.cz

Dr. Veselého, Bystřice n. P.

ZA KOUPÁNÍM

K létu patří i tropické teploty, které nás 
přimějí hledat osvěžení u vody. 

Ať už jste milovníky přírodního 
koupání, nebo raději trávíte čas na 
koupalištích, u nás najdete širokou 
škálu možností, jak si užít vodní 
radovánky. 

Koruna Vysočiny je skutečným rájem 
pro všechny vodomily. Bez ohledu na 
to, zda preferujete klidné rybníky 
obklopené zelení, nebo dovádění na 
koupalištích s bazény a skluzavkami, 
zde si určitě vyberete to své.

www.tinyurl.com/letnikoupani



5

2. KOUPALIŠTĚ ŘEČICE

K o u p a l i š t ě  j e  v ý j i m e č n é  s v o u 
40metrovou délkou, takže nabízí 
dostatek prostoru na plavání i zábavu. 

Koupaliště je zajímavé také pro svou 
hloubku, pro malé děti je k dispozici 
část s hloubkou 0,4 metru. A naopak 
druhá strana koupaliště má hloubku 
2,4 metru. Jižní orientace koupaliště 
pak je  ideální k opalování. V areálu 
najdete hospůdku, máte také možnost 
si zahrát volejbal a pro nejmenší je                    
k dispozici dětské hřiště.

 

3. KOUPALIŠTĚ ROŽNÁ

Koupaliště ve sportovním areálu                   
v Rožné je synonymem pro klidný                    
a pohodový den u vody a malý počet 
návštěvníků.

V Rožné si můžete si užít prostorný 
venkovní bazén o rozměrech 30 × 10 
metrů, který je ideální pro plavání. Pro 
děti je připravena skluzavka, areál je 
vybavený toaletami, převlékárnou         
a sprchami pro vaše pohodlí. Pokud 
budete mít žízeň, občerstvení je                       
k dispozici u fotbalového hřiště. 

 

www.tinyurl.com/koupakrozna

Rožná

www.tinyurl.com/koupakrecice

Řečice



4. KOUPALIŠTĚ DRAHONÍN

Málo známé koupaliště se nachází                 
v dolní části Drahonína a navazuje na 
sportovní areál s dětským hřištěm.

N a  k o u p a l i š t i  n a j d e t e  b a z é n                          
o rozměrech 25 × 12 metrů a dětské 
brouzdaliště. Přilehlé travnaté pláže 
pak poskytují ideální místo pro 
odpočinek a relaxaci. Pro odvážné 
plavce je připravený skokánek, který 
dodá koupání špetku dobrodružství. 
Pokud budete mít chuť na osvěžení či 
občerstvení, stačí se zastavit u stánku.

 

5. PILSKÁ NÁDRŽ

Pilskou nádrž naleznete na severním 
okraji Žďáru nad Sázavou, jedná se                         
o populární cíl pro všechny, kteří  
hledají skvělé koupání a zábavu. 

Na březích se rozkládá rekreační       
areál Pilák, který je dokonalým  
místem pro rodinnou zábavu, kde se 
nikdo nudit nebude. Milovníci vodních 
radovánek si mohou užít plavání, 
š l a p a d l a  n e b o  p a d d l e b o a r d y . 
Samozřejmostí je moderní zázemí 
včetně převlékáren a sprch.

6

www.pilak.cz

Žďár nad Sázavou

www.tinyurl.com/koupakdrahonin

Drahonín



7

6. VELKÉ DÁŘKO

Rybník s rozlohou 206 hektarů                      
je největší na Vysočině. Dnes se             
jedná o skutečný přírodní poklad                  
a oblíbenou rekreační oblast.

Jedním z hlavních lákadel Velkého 
Dářka je jeho čistá voda, která pochází                   
z rašelinišť a má kyselý charakter, což 
omezuje výskyt sinic. Nekonečná 
vodní hladina láká k jachtingu, 
windsurfingu a paddleboardingu. 
Najdete tu i písčité pláže s pozvolným 
vstupem do vody.

7. SYKOVEC

V srdci Žďárských vrchů, u Tří Studní, 
najdete nejvýše položený rybník 
Vysočiny, a to ve výšce 724 m n. m., 
jehož historie sahá až do roku 1587. 

Od dob první republiky se Sykovec stal 
oblíbeným místem pro odpočinek, 
rekreaci a samozřejmě také koupání.  
V posledních letech prošel rozsáhlou 
revitalizací, díky čemuž se zlepšila 
kvalita vody. Rybník je situován mezi 
lesy, má travnatou pláž a pozvolný 
písčitý vstup do vody. 

 
www.tinyurl.com/sykovec

Tři Studně

www.tinyurl.com/koupanidarko

Škrdlovice



ZA POZNÁNÍM

N a u č n é  s t e z k y  j s o u  s k v ě l ý m 
způsobem, jak si Korunu Vysočiny lépe 
prohlédnout a lépe poznat. U nás 
najdete celou řadu různých stezek, 
které vás provedou přírodou, seznámí 
vás s historií a zvyklostmi místních 
obyvatel a také s faunou a flórou. 

Stezky jsou vhodné pro rodiny s dětmi, 
turisty, cyklisty i jednotlivce, kteří 
hledají nové zážitky. Vydáte-li se na 
některou z nich, můžete se těšit na 
krásné výhledy, zajímavé informace            
a příjemný den strávený v přírodě.

8. HŘIBOVÝ HÁJ

Houbařská sezona je v Kněževsi od jara 
do podzimu. Od návsi až k Hřibovému 
há j i  je  cesta  lemovaná obř ími 
dřevěnými houbami. 

Na okraji obce se nachází dětské 
hřiště, v nedalekém lesíku je krátká 
naučná stezka, která se věnuje 
houbám i zvířatům žijícím v lesích. 
Pěkná procházka je k vyhlídce Na 
Kříbu, kde pozornost upoutá malý 
Kamenožrout, chaloupka na kuří nožce 
s ježibabou a také dveře do krajiny.

8

https://tinyurl.com/knezeves

Kněževes

www.tinyurl.com/naucnestezky



9

9. MODRÁSKOVA NAUČNÁ STEZKA

Jimramovské Pavlovice vás zvou na 
naučnou stezku po stopách modráska 
očkovaného - vzácného motýla, který 
obývá pouze nehnojené vlhké louky. 

Čeká vás nenáročná procházka po 
zpevněné polní cestě, kde poznáte 
místa, kde přežívá tento chráněný 
druh. Informační panely doplněné              
o QR kódy a interaktivní prvky vás 
provedou světem motýlů, stromů                 
a ptáků. Příjemným zpestřením bude 
zastávka v lučním baru.

10. MALÍŘSKÁ STEZKA

Svratka a její okolí je již dlouhá léta 
zdrojem inspirace pro malíře. Na 
stezce poznáte zajímavá místa, která 
umělci zachytili ve svých obrazech.

Čeká vás asi 12 kilometrů dlouhá cesta. 
Vaše dobrodružství začne v parku před 
Městským muzeem. Úžasná cesta vám 
umožní vidět krásy Svratky tak, jak je 
viděli malíři, a prostřednictvím panelů 
je porovnat  s tím, co vidíme dnes. 
Trasa vede i po Cínově cestě, kterou 
lemují obnovené malované kameny.

 

https://tinyurl.com/modrasek

Jimramovské Pavlovice, Věcov

www.tinyurl.com/malirskastezka

Svratka



10

11. SANTINIHO ŠIFRA

Hned šest památek v Koruně Vysočiny 
se Santiniho rukopisem se stalo 
součástí turistické hry, při níž poznáte 
region a Santiniho stavby.

Při hře si navíc procvičíte mozek při 
luštění šifer a hledání symbolů, tvarů, 
písmen nebo čísel, které vám nakonec 
v památce nejvýznamnější, jíž je kostel 
sv. Jana Nepomuckého na Zelené hoře, 
dají dohromady celou Santiniho šifru. 
Turistická hra je bez omezení, herní 
kartu dostanete v našich TIC.

www.tinyurl.com/santinihosifra

Zvole, Bobrová, Obyčtov,

12. STEZKY NA HRAD PERNŠTEJN

Nedvědice a její okolí skýtají mnoho 
krásných míst, které lze objevovat 
pomocí třech naučných stezek.

Naučné stezky jsou zaměřeny na 
historické a přírodní atraktivity v okolí 
hradu Pernštejn. Můžete si vybrat, 
jestli poznáte nejstarší dřevěný krytý 
most na Moravě, užijete si vyhlídku                 
z Maria Laube, projdete se po staré 
kočárové cestě, nebo navštívíte kostel  
v Doubravníku, který byl místem 
posledního odpočinku Pernštejnů.

www.tinyurl.com/napernstejn

Nedvědice

Ostrov, Pohled, Žďár n. S.



13. ŠTĚPÁNOVSKÝ ČTYŘLÍSTEK

Naučná stezka mapuje nejenom 
slavnou hornickou minulost. Trasa             
je dlouhá 14 kilometrů a nabízí 11 
stanovišť, která přibližující zajímavosti 
okolí Štěpánova nad Svratkou.

Čtyři pomyslné vrcholy na trase v okolí 
Štěpánova nad Svratkou daly naučné 
stezce název. Stezka je zanesená                  
v mapách a značená zelenou značkou. 
Po cestě uvidíte dřevěný most                  
přes řeku Svratku, hornickou kapli                 
i pozůstatky po středověké těžbě.

14. METODKA

Na naučné stezce se vydáte po stopách 
partyzánů, čekají vás přírodní krásy             
a hlavně daleké výhledy.

Stezka Metodka, která je pojmenovaná 
po stejnojmenném kopci, nabízí 15 
zastavení a je dlouhá 3,5 kilometru. Po 
cestě narazíte na staré chaloupky, 
lesní studánky, dozvíte se zajímavosti                    
o zdejší partyzánské činnosti za                       
II. světové války i pádu meteoritu.              
V Odranci můžete navštívit Jelení 
farmu se samoobslužným barem. 

www.tinyurl.com/stezkactyrlistek

Štěpánov nad Svratkou

www.tinyurl.com/stezkametodka

Odranec, Věcov

11



12

ZA ZÁBAVOU

Letní sezona přináší širokou škálu 
aktivit a výběr těch nejzajímavějších je 
náročný. Přesto jsme pro vás vybrali 
několik zajímavostí, které byste během 
návštěvy Koruny Vysočiny rozhodně 
neměli vynechat. 

V  n a š e m  r e g i o n u  s e  m ů ž e m e  
pochlubit rozmanitými volnočasovými 
a zábavními areály, které nabízejí 
i d e á l n í  p r o s t ř e d í  p r o  a k t i v n í  
odpočinek i zábavu. Připravte se na 
dobrodružství, která vystihují to 
nejlepší z našeho regionu.

 
www.tinyurl.com/letonavysocine

15. CENTRUM EDEN

Ráj poznání a inspirace se skládá                      
z panského dvora, horácké vesnice                 
a ekopavilonu. Strávit zde můžete celý 
den. Expozice jsou vytvořené tak, aby 
je návštěvník mohl vnímat všemi 
smysly. V Edenu se prolíná historie                 
s budoucností. Hlavní myšlenkou je 
zachytit historii a dát návštěvníkovi 
možnost nahlédnout do budoucnosti.

Eden je zaměřený hlavně na rodiny                
s dětmi, ale zábavu si díky rozmanitosti 
areálu najdou i starší návštěvníci.

www.edencentrum.cz

Nový dvůr, Bystřice n. P.



13

16. POHÁDKOVÁ ALEJ

Pokud hledáte místo, kde vaše děti 
prožijí pohádkové dobrodružství, je 
Pohádková alej ideální volbou. 

Alej  se pyšní  deseti  dřevěnými 
sochami pohádkových bytostí, které 
navazují na stezku zdatnosti pro malé 
dobrodruhy. Na začátku aleje můžete 
obdivovat sochu Zubra. Nedaleko je 
situováno rozsáhlé dětské hřiště. Alej 
sousedí s Parkem miniatur a v areálu si 
můžete vyzkoušet také pumptrack 
nebo rychlobruslařský ovál.

www.tinyurl.com/luzankybystrice

Areál Lužánky, Bystřice n. P.

17. DRAXMOOR

Ve strašidelném zámku Draxmoor na 
vás čekají  tři  rozsáhlá patra se 
strašidelně-fantastickou expozicí.

Prozkoumáte 500 let starou budovu 
sýpky s původními klenutými stropy                        
a strašidly v nadživotní velikosti, 
doplněné o speciální efekty. Zámek 
nabízí fantastickou expozici, 3D kino, 
strašidelný výtah, tajemné sklepení                
a nádvoří zdobené pohádkovým 
d o m e č k e m  n a  k u ř í c h  n o ž k á c h                       
a sochami pohádkových postav.

www.strasidelny-zamek.cz

Dolní Rožínka



14

18. ŠIKLAND

Areál s westernovým městečkem                 
v Šiklově mlýně je největší přírodní 
zábavní areál v České republice.

V Šiklandu na vás čeká celodenní 
program ve westernovém městečku, 
užijete si relax při koupání v přírodním 
biotopu, navštívíte zvířátka v zooparku 
nebo si najdete mnoho dalších zážitků 
na připravených atrakcích. Každý 
víkend jsou nachystané tematické 
akce jako Burger day, Road Fest nebo 
oblíbený Rodinný den. 

www.sikland.cz

Zvole nad Pernštejnem

19. OUTDOOR  DOMANÍN

Lanový park s trasami vhodnými pro 
všechny aktivní lidi, kteří si chtějí užít 
trochu adrenalinu.

Outdoor Domanín naleznete v lese               
u rekreačního zařízení Borovinka.                
Nabízí vysoké i nízké lanové překážky  
n a  m a l é m  o k r u h u  ( 7  s t r o m ů ,                           
8 překážek) nebo velkém okruhu (29 
stromů, 34 překážek). Další zábavu si 
užijete při slackline, aquazorbingu, 
lukostřelbě, paintballu, paddleboardu 
a dalších zajímavých aktivitách.

www.outdoordomanin.cz

Domanín, Bystřice n. P.



15

20. SALÓN EXPRES VAGÓN

Přírodní dětský areál oblíbený mezi 
turisty nabízí nejen občerstvení, 
relaxaci, ale také mnoho zábavy, 
především pro ty nejmenší. 

Areál u Stříbrného rybníka je pravým 
rájem zábavy s bohatou nabídkou 
atrakcí, jako jsou zahradní železnice, 
vodní čluny, skákací hrad, elektrická 
autíčka, lanovka a kolotoče. Nechybí 
ani zookoutek, kde mohou děti 
pozorovat domácí zvířata, například 
kozy, čuníky, husy či dravé ptáky.

www.vagonpolnicka.cz

Polnička

21. POHÁDKOVÁ STEZKA

Při procházce po pohádkové stezce na 
Medlově prožijete nezapomenutelné 
dobrodružství s oblíbeným skřítkem 
Ostružinkou a jeho přáteli. 

Tato 700 metrů dlouhá stezka vás 
zavede přes louku Obecnici  do 
přilehlého lesa. Po cestě na vás čeká 
deset pohádkových zastavení, která 
oživují příběhy z dětské knihy. Mapu 
pohádkové stezky spolu s herní            
kartou s i  vyzvedněte v  recepci           
Hotelu Medlov. 

https://tinyurl.com/ostruzinka

Hotel Medlov, Fryšava



16

22. POHÁDKOVÁ VESNIČKA

Pohádková vesnička Podlesíčko nabízí 
prohlídku 11 originálních domečků             
z  českých pohádek a poskytuje 
zábavně-vzdělávací program pro děti. 

Potkáte domeček sedmi trpaslíků         
a neposedného Budulínka, chaloupku 
Karkulky a další stavby. Během 
vybraných dnů se konají speciální 
programy s pohádkovými bytostmi, 
divadelním představením a tvořivými 
dílnami. Areál nabízí i dětské wellness, 
které připomíná hradní komnaty.

www.pohadkova-vesnicka.cz

Podlesí, Sněžné

23. FERRATY VE VÍRU

V krásné lokalitě nad řekou Svratkou 
přímo pod hrází přehrady ve Víru 
naleznete zajištěné ferratové cesty. 

Vyzkoušejte zážitkové lezení nad řekou 
Svratkou pod přehradou Vír na vlastní 
kůži. Lezení na  zajištěních ferratách            
je skvělým dobrodružstvím, které 
zvládnou i větší děti. Obtížnost obou 
ferrat je nízká, nepřesahují stupeň B/C. 
Samozřejmostí je půjčovna vybavení             
a instruktor. Odměnou vám budou 
netradiční výhledy.

www.ledovastenavir.cz

Vír



17

24. MINIZOO

Chcete vyrazit s dětmi za zvířátky? 
Můžete se vydat do novoměstského 
zookoutku, který naleznete na okraji 
města u silnice I/19.

V zelené oáze naleznete místo                        
k odpočinku, v ohradách potkáte  
lamy, ovce, oslíky, poníky, v okrasných 
jezírkách se prohánějí ryby, na březích 
sedí vodní ptáci. Zookoutek bývá 
otevřen podle denního světla. Jedná se              
o soukromý projekt místního rodáka, 
prosíme tedy o ohleduplnost.

https://tinyurl.com/zoonmnm

Nové Město na Moravě

25. RYBÁŘSKÝ AREÁL NEDVĚDICE

Rybářský areál umístěný u soutoku 
řeky Svratky a Chlébského potoka 
nabízí jedinečný zážitek v podobě 
rekreačního rybolovu.

K rybolovu nepotřebujete povolenku, 
a pokud jste začátečníci, rádi vám půjčí 
pruty, nástrahy i návnady a poskytnou 
instruktáž. V areálu najdete dva 
rybníky – vrchní se pstruhy a spodní 
pod břízami, kde plavou kapři, karasi             
a líni. Menší ryby se vrací do vody, větší 
ryby je možné odkoupit.

www.cerstvy-pstruh.cz

Nedvědice



18

KDYŽ PRŠÍ

Občas i na dovolené vás zastihne 
deštivé počasí, ale to neznamená, že  
se v Koruně Vysočiny budete nudit. 

Máme pro vás spoustu tipů na místa, 
kde si užije celá rodina, i když venku 
zrovna nesvítí slunce. Navštivte naše 
zábavní parky, interaktivní muzea 
nebo pohádkové a  straš idelné 
expozice, kde zažijete zábavu bez 
ohledu na počasí.  

Vychutnejte si dovolenou na Vysočině 
za jakéhokoliv počasí, další tipy 
najdete na našem webu.

www.tinyurl.com/kdyzprsi

26. STRAŠIDELNÉ PODZEMÍ

Horácké muzeum nabízí expozici 
věnovanou dětem, kde uvidí v chodu 
Mlejnek z Víru a navštíví Strašidelné 
podzemí  v muzejním sklepení.

Strašidelné podzemí nabízí šest 
zastavení inspirovaných místními 
pověstmi a oživených speciálními 
světelnými a zvukovými efekty.  Dalším 
letním lákadlem je bezesporu Mlejnek 
z Víru na dvorku muzea, což je rozsáhlý 
figurální soubor poháněný vodou                
a inspirovaný místním prostředím.

hm.nmnm.cz

Vratislavovo n., Nové Město n. M.



19

27. SKLÁRNA KARLOV

Výroba ručního skla je na seznamu 
UNESCO. A u nás můžete stále vidět 
mistry skláře při práci.

Sledovat skláře můžete ve Sklárně 
Svoboda v Karlově, kde výrobu od 
sklářského odborníka Jaroslava 
Svobody převzal sklář Lukáš Verner. 
Návštěvníkům nabízejí exkurze do 
provozu, kde můžete nahlédnout                
pod šikovné ruce sklářů. Dále můžete 
zavítat do sklářské galerie nebo si 
vyzkoušet malování na sklo. 

www.sklarnakarlov.cz

Karlov

28. MUZEUM NOVÉ GENERACE

Vydejte se s dětmi na dobrodružnou 
cestu časem a objevte 800 let starý 
příběh bývalého kláštera, dnes Zámku 
Žďár nad Sázavou. 

Moderní a interaktivní expozice vtáhne 
do děje malé i velké návštěvníky, kteří 
se stanou součást í  k lášterního              
života, poznají tajemství stavitelů                   
a nahlédnou do minulosti tohoto 
místa .  Po  prohl ídce  s i  můžete 
odpočinout v kavárně s dětským 
koutkem a obchůdkem. 

www.zamekzdar.cz

Zámek, Žďár nad Sázavou



20

29. TATRA MUZEUM

Jen kousek od bystřického náměstí              
v budově bývalého lihovaru najdete 
Muzeum veterán TATRA klub Bystřice 
nad Pernštejnem, kde se vrátíte do 
automobilové minulosti.

Když zrovna nejsou tatrovky na spanilé 
jízdě, odpočívají pod střechou bývalé 
továrny. V muzeu, kde se každému 
malému i velkému klukovi rozzáří oči, 
je možné zhlédnout auta i motorky, 
šlapací autíčka, hračky a tematické 
doplňky oblíbené všemi motoristy.

www.tinyurl.com/tatramuzeum

Na Vyhlídce, Bystřice n. P.

30. FANTASY MUZEUM 

V muzeu na vás čekají roboti, ponorky, 
vzducholodě i rekvizity z filmů. Některé 
z exemplářů měří i více než tři metry.

Vystavené exponáty ve Fantasy muzeu 
jsou inspirované tvorbou Julese 
Vernea, Karla Zemana a Karla Čapka                          
a stylizované do steampunku a trash 
artu. Při jejich tvorbě byl využit 
industriální odpad jako železo, hliník, 
plasty, polystyren, dřevo a sklo. 
Za j ímavost í  expoz ice  je  menš í 
zbrojnice filmových rekvizit. 

www.fantasymuzeum.cz

Černvír



21

31. MODELOVÉ KRÁLOVSTVÍ

Pokud máte rádi vláčky a zároveň krásy 
Českomoravské vrchoviny, pak vám 
nesmí uniknout návštěva expozice 
modelového kolejiště.

Modelové království má přes 600 
metrů kolejí a celkem 168 výhybek. 
Kolejiště je inspirováno nejen Žďárem 
nad Sázavou, ale i  významnými 
památkami, mezi něž patří například 
kostel sv. Jana Nepomuckého na 
Zelené hoře nebo hrad Pernštejn, 
který patří k nejkrásnějším hradům.

www.mkzdar.cz

Dolní, Žďár nad Sázavou

32. DŮM PŘÍRODY

Dům přírody Žďárských vrchů je tu pro 
všechny zvídavé turisty a milovníky 
přírody, kteří se nechtějí spokojit 
pouze s procházkami a vyhlídkami.

V historickém statku z 19. století 
najdete interaktivní expozici 21. 
století, která vás provede Žďárskými 
vrchy od pradávných dob,  kdy                              
v pomezním hvozdu vládli medvědi                  
a vlci, až po současnost. Při prohlídce  
je žádoucí objevovat a zkoumat 
vystavené exponáty více smysly.

www.dumprirody.cz/zdarskevrchy

Krátká, Sněžné



22

33. HERNA HOPÍK

Herna s kavárnou v centru Žďáru je 
rájem jak pro starší děti, tak pro ty 
nejmenší, kteří mohou využít oddělený 
dětský koutek.

HOPík je ideálním místem, pokud vás 
na Vysočině zastihne deštivé počasí. 
Děti zde naleznou dlouhou skluzavku, 
trampolínu, pavoučí věž a mnoho 
dalších atrakcí. Pro ty nejmenší se 
nabízí koutek s balónky. Rodiče si bez 
starostí mohou sednout ke stolečku     
a dát si kávu či si otevřít knížku.

www.hopik-zdar.cz

Nám. Republiky, Žďár nad Sázavou

34. SVĚT SKŘÍTKŮ A VÍL

V červenci a srpnu můžete poznat  
kouzelný pohádkový svět na jedinečné 
autorské výstavě v kulturním domě              
v Dolní Rožínce.

Čeká na vás více než 1 500 maličkých 
lesních víl i skřítků, kteří jsou ručně 
vytvořeni do nejmenších detailů. Aby 
prohlídka byla ještě zábavnější, bude 
vás provázet zábavný kvíz a na šikovné 
děti čeká odměna. A pro nejmenší 
návštěvníky je v místě připravený 
dětský koutek.

www.svetskritkuavil.com

Dolní Rožínka



23

35. INVENTORIUM

V prostorách Zámku Žďár nad Sázavou 
objevíte InventoriUM, kreativní hernu 
pro malé i velké.

V ní se stanete architektem a budete              
si moci vyzkoušet tvoření staveb                    
z papírových krabic inspirovaných 
odkazem Jana Blažeje Santiniho. Tento 
prostor nabízí neomezené možnosti 
pro vaši kreativitu, kde můžete tvořit, 
stavět a hrát si, ať už jste malí, nebo 
velcí. Je to místo, kde se fantazie stává 
skutečností.

www.zamekzdar.cz

Zámek, Žďár nad Sázavou

36. MĚSTSKÉ MUZEUM BYSTŘICE

Vlastivědné muzeum v Bystřici nad 
Pernštejnem najdete v budově bývalé 
radnice a pivovaru, kterou si můžete 
projít od sklepa až po půdu.

Velmi oblíbené jsou expozice starých 
řemesel, expozice školy nebo Živé ryby 
Vysočiny. Část muzea je věnována 
geologii, a to zejména těžbě uranu. 
Návštěvníci mohou také navštívit 
hospodu, byt sládka z konce 19. století, 
soudní a spolkovou místnost. V půdní 
galerii jsou pak dočasné výstavy.

www.muzeumbystricko.cz

Masarykovo nám., Bystřice n. P.



Vydala: Koruna Vysočiny, z.s.

Fotografie: Miloš Neuman, Eliška Rodová, David Štěpánek, 
Václav Šubrt, Petra Vince a provozovatelé atraktivit

Aktuální otevírací dobu je nutné ověřit na webu provozovatelů

www.korunavysociny.cz


	Stránka 1
	Stránka 2
	Stránka 3
	Stránka 4
	Stránka 5
	Stránka 6
	Stránka 7
	Stránka 8
	Stránka 9
	Stránka 10
	Stránka 11
	Stránka 12
	Stránka 13
	Stránka 14
	Stránka 15
	Stránka 16
	Stránka 17
	Stránka 18
	Stránka 19
	Stránka 20
	Stránka 21
	Stránka 22
	Stránka 23
	Stránka 24

